

DODATEK č. 2 SMLOUVY O DÍLO

číslo: 003/2021

(Výměna vodovodního potrubí v ul. Na Hrádku a Sukova třída)

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen občanský zákoník)

I. SMLUVNÍ STRANY

1/ Objednatel: **Vodovody a kanalizace Pardubice, a. s.**
sídlo: Pardubice - Zelené předměstí, Teplého 2014, PSČ 530 02
společnost je zapsána ve Veřejném rejstříku, vedeném Krajským soudem
v Hradci Králové, oddíl B, vložka 999
zastoupena: Ing. Martin Charvát – předseda představenstva
IČO: 60108631
DIČ: CZ60108631
bankovní spojení: ČSOB, a.s.
č. účtu: 17699313/0300
telefon: 466 798 411
fax: 466 304 643
e-mail: info@vakpce.cz
ve věcech smluvních oprávnění jménem objednatele jednat:
Ing. Fialková Gabriela – technický náměstek, Mgr. Tomáš Prorok – vedoucí technicko-investičního oddělení
ve věcech technických a ve věcech plnění této smlouvy je oprávněn jménem objednatele jednat a
podepisovat:
TDS – bude určeno při podpisu smlouvy nebo zápisem do stavebního deníku

2/ Zhotovitel: **Building Expert s.r.o.**
sídlo/místo podnikání: V zářezu 902/4, 158 00 Praha 5 - Jinonice
společnost je zapsána u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 222279
zastoupena: Ing. Lubor Beneš, jednatel
IČO: 02685183
DIČ: CZ02685183
bankovní spojení: FIO banka a.s.
číslo účtu: 2400591566/2010
telefon: 602 270 859
fax:
e-mail: info@buildingexpert.cz
ve věcech smluvních oprávnění jménem zhotovitele jednat a podepisovat:
Ing. Lubor Beneš
ve věcech technických a ve věcech plnění této smlouvy je oprávněn jménem zhotovitele jednat a
podepisovat:
Ing. Milan Mikyska



II. PŘEDMĚT SMLOUVY

1/ Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele řádně a včas provést na svůj náklad a na své nebezpečí s odbornou péčí dílo specifikované touto smlouvou na straně jedné a závazek objednatele provedené dílo bez vad či nedodělků převzít a zaplatit za něj zhotoviteli sjednanou cenu, to vše za podmínek stanovených touto smlouvou. (dále také jako „dílo“ nebo „stavba“). Zhotovitel se dále zavazuje převést na objednatele vlastnická a jiná práva k dílu za podmínek dále uvedených v této smlouvě, není-li objednatel vlastníkem či oprávněným ex lege nebo z podstaty věci.

2/ Dílem se pro účely této smlouvy rozumí výměna stávajícího vodovodního potrubí v ul. Na Hrádku a Sukova třída, a to v rozsahu prací a dodávek specifikovaných v projektové dokumentaci z 08/2020 zpracované společností MULTIAQUA s.r.o. Předmětnou projektovou dokumentaci obdržel zhotovitel před podpisem této smlouvy, což svým níže uvedeným podpisem potvrzuje. Dílem se rozumí rovněž provedení veškeré kompletní přípravy pro provedení díla a zajištění veškerých potřebných dokladů a dokumentace k prokázání řádné funkce díla.

3/Po zimním období bylo rozhodnuto o ponechání provizorní komunikace na dobu nutnou pro realizaci výstavby plánovaných investičních záměrů s tím, že bude upraven pruh komunikace mezi rýhou výkopu vodovodu a stávající obrubou dle změnového listu č. 2, který je přílohou.

IV. CENA DÍLA

1/ Na základě změn předmětu díla dle článku č. II/3 tohoto dodatku se celková cena díla zvyšuje o 184 657,89 Kč bez DPH. Cena dle Bodu 1 článku IV se nově upravuje na:

Cena dle SOD + dodatek č.1	10 123. 279,70,- Kč bez DPH
Změna dodatek č.2	
méněpráce	-579. 284,96,- Kč bez DPH
vícepráce	+184. 657,89,- Kč bez DPH
Cena celkem bez DPH	9 728 652,60,- Kč bez DPH

(slovydevětmilionůsedmsetdvacetosmtisícšestsetpadesátdva korun českých/60 hal.)

X. SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1/ Ostatní ujednání smlouvy o dílo číslo 003/2021 nedotčená tímto dodatkem, zůstávají nezměněna. Tento dodatek byl vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po dvou a nabývá účinnosti dnem podpisu oprávněných zástupců stran na znamení souhlasu s jejím obsahem. Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě v celém rozsahu.



2/ Přílohy dodatku č.2 smlouvy o dílo:

Příloha č. 1 : Změnový list č.2 včetně změnového položkového rozpočtu

V Pardubicích dne 16.5.2022

Ve Starých Jesenčanech dne 02.05.2022

Za objednatele:

VODOVODY A KANALIZACE
PARDUBICE, a.s.
Teplého 2014, 530 02 PARDUBICE
IČO 60 10 86 31 DIČ CZ60 108631
OR KS HK, oddíl B, vložka 999

Ing. Martin Charvát
předseda představenstva
Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.

Za zhotovitele:

Building Expert s.r.o.
V zájezdu 902/4, 158 00 Praha 5
IČO 026 85 183, DIČ CZ02685183
Pobočka: Staré Jesenčany 22
530 02 Pardubice

Ing. Lubor Beneš
jednatel
Building Expert s.r.o.



Název stavby: Pardubice, Sukovo nábřeží, Na Hrádku - vodovod	
Změnový list k dodatku č.2	
Část stavby dotčená změnou:	komunikace
Projekční zpracování změny:	Ne-změna se týká úpravy povrchu komunikace
Popis změny - vícepráce Na Hrádku – Po schůzce se zástupci města byl vznesen požadavek na úpravu pruhu mezi provizorní betonovou komunikací a stávající obrubou. Pruh skládající se přídlažby, z části z původního živičného povrchu a z části z betonového provizorního povrchu bude v pruhu o šíři cca 0,75 m v délce 140 m nahrazen novým živičným povrchem. Současné budou upravena některá místa provizorní betonové komunikace navazující na zvlněnou stávající živičnou komunikaci. Cena dle SOD ze dne 29.3.2021 8 569 905,72- Kč bez DPH Dodatek č. 1 ze dne 14.12.2021 +1 553 373,95- Kč bez DPH Změna dodatku č. 2 Vícepráce +184 657,89- Kč bez DPH Méněpráce -579 284,96- Kč bez DPH Konečná cena stavby 9 728 652,60- Kč bez DPH	
Ohodnocení změny	-394 627,07 Kč bez DPH
Ohodnocení změny (slovy):	třistadevadesátčtyřtisícšestsetdvacet sedm korun českých osmdesátdevět haléřů
Vliv změny na termín dokončení:	ne
Přílohy změnového listu: Položkový rozpočet	
Za investora: Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s. zamítnuto - doporučeno Podpis: Datum:	Za zhotovitele: zamítnuto - doporučeno Podpis: Datum: 0.5.2022
Za projektanta: zamítnuto - doporučeno Podpis: Datum: 3.5.2022	Za TDI: zamítnuto - doporučeno Podpis: Datum:

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

#ODKAZ!

Objekt:

var1 - Oprava komunikace - Živice

Místo:

Datum:

Zadavatel:

Projektant:

Zhotovitel:

Zpracovatel:

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací

184 657,89

HSV - Práce a dodávky HSV

169 657,89

1 - Zemní práce

36 445,71

5 - Komunikace pozemní

73 906,25

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání

34 140,30

997 - Přesun sutě

24 923,52

998 - Přesun hmot

242,11

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady

15 000,00

VRN3 - Zařízení staveniště

15 000,00

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

#ODKAZ!

Objekt:

var1 - Oprava komunikace - živice

Místo:

Datum:

Zadavatel:

Projektant:

Zhotovitel:

Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady soupisu celkem

184 657,89

D HSV Práce a dodávky HSV 169 657,89

D 1 Zemní práce 36 445,71

1	K	113154123	Frézování živичného krytu tl 50 mm pruh š přes 0,5 do 1 m pl do 500 m2 bez překážek v trase	m2	35,938	109,00	3 917,24
---	---	-----------	---	----	--------	--------	----------

W 25%
W 143,75*0,25

35,938

2	K	113155123	Frézování betonového krytu tl 50 mm pruh š přes 0,5 do 1 m pl do 500 m2 bez překážek v trase	m2	107,813	190,00	20 484,47
---	---	-----------	--	----	---------	--------	-----------

W 75%
W 143,75*0,75

107,813

3	K	113201112	Vytrhání obrub silničních	m	20,000	136,00	2 720,00
---	---	-----------	---------------------------	---	--------	--------	----------

W 20

20,000

4	K	113202111	Vytrhání krajníků	m	140,000	66,60	9 324,00
---	---	-----------	-------------------	---	---------	-------	----------

W 140

140,000

D 5 Komunikace pozemní 73 906,25

5	K	573231108	Postřik živичný spojovací ze silniční emulze v množství 0,50 kg/m2	m2	143,750	32,00	4 600,00
---	---	-----------	--	----	---------	-------	----------

W 143,75

143,750

6	K	577144111	Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 50 mm š do 3 m	m2	143,750	347,00	49 881,25
---	---	-----------	---	----	---------	--------	-----------

W 143,75

143,750

7	K	577154111R	Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 80 mm š do 3 m	m2	35,000	555,00	19 425,00
---	---	------------	---	----	--------	--------	-----------

W 35

35,000

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 34 140,30

8	K	979024443	Očištění vybouraných obrubníků a krajníků silničních	m	20,000	41,30	826,00
---	---	-----------	--	---	--------	-------	--------

W 20

20,000

9	K	916241113	Osazení obrubníku kamenného ležatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	20,000	308,00	6 160,00
---	---	-----------	---	---	--------	--------	----------

W 20

20,000

10	K	919112223	Řezání spár pro vytvoření komůrky š 15 mm hl 30 mm pro těsnící zálivku v živичném krytu	m	179,000	77,70	13 908,30
----	---	-----------	---	---	---------	-------	-----------

W 179

179,000

11	K	919122122	Těsnění spár zálivkou za tepla pro komůrky š 15 mm hl 30 mm	m	179,000	74,00	13 246,00
----	---	-----------	---	---	---------	-------	-----------

W 179

179,000

D 997 Přesun sutě 24 923,52

12	K	997221551	Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km	t	46,633	47,40	2 210,40
----	---	-----------	---	---	--------	-------	----------

W 4,133
W 13,8
W 28,7
W Součet

4,133
13,800
28,700
46,633

13	K	997221559	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze sypkých materiálů	t	419,697	11,30	4 742,58
----	---	-----------	--	---	---------	-------	----------

W 46,633*9

419,697

14	K	997221611	Nakládání suti na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu	t	46,633	187,00	8 720,37
----	---	-----------	--	---	--------	--------	----------

W 4,133
W 13,8
W 28,7
W Součet

4,133
13,800
28,700
46,633

15	K	997221861	Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) z prostého betonu pod kódem 17 01 01	t	42,500	170,00	7 225,00
----	---	-----------	---	---	--------	--------	----------

W 13,8
W 28,7
W Součet

13,800
28,700
42,500

PČ	Týp	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
16	K	997221875	Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovně) asfaltového bez obsahu dehtu zaříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02	t	4,133	490,00	2 025,17
VV			4,133		4,133		
D		998	Přesun hmot				242,11
17	K	998225111	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živičným	t	3,410	71,00	242,11
D		VRN	Vedlejší rozpočtové náklady				15 000,00
D		VRN3	Zařízení staveniště				15 000,00
18	K	034303000	Dopravní značení na staveništi	soubor	1,000	15 000,00	15 000,00

Vyčíslení méněprací

Stavba : Pardubice, Sukovo nábřeží, Na Hrádku - vodovod

Zhotovitel : Building Expert s.r.o.
Vzářezu 902/4
15800 Praha 5

IČO : 02685183
DIČ : CZ02685183

Objednatel : Vodovody a kanalizace Pardubice a.s.
Teplého 2014
530 02 Pardubice

IČO : 60108631
DIČ : CZ60108631

		V rozpočtu	Vyčerpáno		Zbývá
Základ pro DPH	15 %	10 123 279,67	9 543 994,71		579 284,96
Základ pro DPH	21 %				
Cena celkem za stavbu bez DPH		10 123 279,67	9 543 994,71		579 284,96

Níže podepsaní prohlašují, že objem prací a dodávek uvedený v tomto protokolu a specifikovaný v příložených soupisech provedených prací a dodávek, odpovídá zjištěné skutečnosti.

Současně tímto zhotovitel předává a objednatel přejímá práce a dodávky dílčího plnění uvedené na tomto protokolu ke dni 28.2.2022 a to bez závad a za ceny uvedené v tomto protokole.

Za zhotovitele

Za objednatele

Zjišťovací protokol č.	0	Za období:	0	0
Stavba:	Pardubice, Sukovo nábrež			0
Objekt:	SO 01	Vodovod Sukovo ná...		
Rozpočet:	R 001	Rozpočet		

			V rozpočtu	Od počátku	Za období	Zbývá
Poř.č.	Číslo MJ	Cena / MJ	Cena	Cena	Cena	Cena
	Název		Množství	Množství	Množství	Množství
5	Komunikace pozemní		216 558,96	45 000,00	163 937,01	7 621,95
46	565155111 m2	490,00	19 315,80	0,00	16 674,70	2 641,10
	Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo střednězr		39,42000	0,00000	34,03000	5,39000
47	567122112R00 m2	360,00	70 542,00	0,00	68 601,60	1 940,40
	Podklad ze směsi stmelené cementem SC bez dilatačních spár, s rozpro		195,95000	0,00000	190,56000	5,39000
48	573111112R00 m2	35,00	1 379,70	0,00	1 191,05	188,65
	Postřík infiltrační PI z asfaltu silničního s posypem kamenivem, v množst		39,42000	0,00000	34,03000	5,39000
49	573211109 m2	28,00	1 487,14	0,00	1 281,34	205,80
	Postřík spojovací PS bez posypu kamenivem z asfaltu silničního, v množ		53,11200	0,00000	45,76214	7,34986
50	577134111 m2	360,00	19 120,32	0,00	16 474,32	2 646,00
	Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s rozprostřením a se zhu		53,11200	0,00000	45,76200	7,35000
9	Ostatní konstrukce a práce, bourání		42 735,95	22 974,45	17 066,50	2 695,00
142	919112233 m	140,00	10 060,40	0,00	8 688,40	1 372,00
	Řezání dilatačních spár v živичném krytu vytvoření komůrky pro těsnící z		71,86000	0,00000	62,06000	9,80000
143	919122132 m	135,00	9 701,10	0,00	8 378,10	1 323,00
	Utěsnění dilatačních spár zálivkou za tepla v cementobetonovém nebo z		71,86000	0,00000	62,06000	9,80000

Zjišťovací protokol č.	0	Za období:	0	0
Stavba:	Pardubice, Sukovo nábrež			0
Objekt:	SO 02	Vodovod ul. Na Hr...		
Rozpočet:	R 001	Rozpočet		

			V rozpočtu	Od počátku	Za období	Zbývá
Poř.č.	Číslo MJ	Cena / MJ	Cena	Cena	Cena	Cena
	Název		Množství	Množství	Množství	Množství
5	Komunikace pozemní		564 018,00	0,00	56 650,00	507 368,00
33	565155111 m2	490,00	120 736,00	0,00	0,00	120 736,00
	Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo střednězr		246,40000	0,00000	0,00000	246,40000
34	567122112R00 m2	360,00	89 496,00	0,00	0,00	89 496,00
	Podklad ze směsi stmelené cementem SC bez dilatačních spár, s rozpro		248,60000	0,00000	0,00000	248,60000
35	573111112R00 m2	35,00	8 624,00	0,00	0,00	8 624,00
	Postřik infiltrační PI z asfaltu silničního s posypem kamenivem, v množst		246,40000	0,00000	0,00000	246,40000
36	573211109 m2	28,00	21 952,00	0,00	0,00	21 952,00
	Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem z asfaltu silničního, v množ		784,00000	0,00000	0,00000	784,00000
37	577134111 m2	340,00	266 560,00	0,00	0,00	266 560,00
	Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s rozprostřením a se zhu		784,00000	0,00000	0,00000	784,00000
9	Ostatní konstrukce a práce, bourání		86 449,00	209,00	24 640,00	61 600,00
127	919112233 m	140,00	31 360,00	0,00	0,00	31 360,00
	Řezání dilatačních spár v živiněm krytu vytvoření komůrky pro těsnící z		224,00000	0,00000	0,00000	224,00000
128	919122132 m	135,00	30 240,00	0,00	0,00	30 240,00
	Utěsnění dilatačních spár zálivkou za tepla v cementobetonovém nebo z		224,00000	0,00000	0,00000	224,00000



VODOVODY A KANALIZACE
PARDUBICE, a.s.